
AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS

TRIBUNAL UNA PLAZA DE ARQUITECTO TECNICO OPE EXTRAORDINARIA ESTABILIZACION  

Este Tribunal, en sesión celebrada el día 28 de septiembre de 2023, tras el examen de la 
documentación presentada por los aspirantes, y de conformidad con lo dispuesto en las Bases 6 
y 7 de la convocatoria, 

ACUERDA

PRIMERO: Otorgar la siguiente puntuación provisional, resultante de la valoración de los méritos 
presentados:

EXP. DE PERSONAL
2023 12 23000084

MERITOS PROFESIONALES
 (Base 6.1 de la convocatoria)

MERITOS 
FORMATIVOS

(Base 6.2 
convocatoria)

NOMBRE Y   APELLIDOS 6.1 a) 6.1 b) 6.1 c) 6.1 d) 6.2 a) 6.2 b)

PUNTUA
CION
TOTAL

CARBONEL MONTALVO 
OLGA MARIA

0 
puntos

0 
puntos

6 
puntos

0 
puntos

168 
puntos

0 punto 174,40 
PUNTOS

CASTRO FRANCO 
VALENTIN

103 
puntos

0 
puntos

0 
puntos

0 
puntos

144 
puntos

0 
puntos

247 PUNTOS

FERNÁNDEZ LAUREANO 
JOSE ENRIQUE

0 
puntos

87 
puntos

0 
puntos

0 
puntos

992 
puntos

0 
puntos

1079 
PUNTOS

FLORES CACERES 
MANUEL

0 
puntos

29 
puntos

0 
puntos

0 
puntos

522 
puntos

2 
puntos

553 PUNTOS

GARCIA APARICIO 
MANUEL

0 
puntos

139 
puntos

0 
puntos

0 
puntos

888 
puntos

0 
puntos

1027 
PUNTOS

GOMEZ MEDINA ANA 
BELEN

0 
puntos

7 
puntos

0 
puntos

0 
puntos

257 
puntos

0 
puntos

264  PUNTOS

JIMENEZ PUERTA 
SERAFIN

0 
puntos

96 
puntos

0 
puntos

0 
puntos

369 
puntos

0 
puntos

465 PUNTOS

JIMENEZ VEGA 
FRANCISCO JOSE

0 
puntos

87 
puntos

0 
puntos

0 
puntos

328 
puntos

2 
puntos

417 PUNTOS

LOPEZ CANO JUAN 
JESUS

0 
puntos

51 
puntos

0 
puntos

0 
puntos

155 
puntos

2 
puntos

208  PUNTOS

MALDONADO MARTIN 
JOSE ANTONIO

0 
puntos

152 
puntos

0 
puntos

0 
puntos

254 
puntos

2 
puntos

408  PUNTOS

RAYA BLAZQUEZ 
VIRGINIA

0 
puntos

71 
puntos

0 
puntos

0 
puntos

1.172 
puntos

2 
puntos

1245  
PUNTOS

RUIZ CORRAL BELEN 0 
puntos

2 
puntos

20 
puntos

0 
puntos

408 
puntos

0 
puntos

430  PUNTOS

TRESPANDO CORRE-
DERA Mª DOLORES

0 
puntos

3 
puntos

0 
puntos

0 
puntos

307 
puntos

0 
puntos

310  PUNTOS

C
S

V
: 

07
E

70
00

C
40

17
00

U
4R

3L
4K

5K
3O

3

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E7000C401700U4R3L4K5K3O3

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
ALICIA GONZALEZ GONZALEZ  -  02/10/2023

JAIME VALENZUELA BRUQUE-TÉCNICO DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL  -  02/10/2023
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  02/10/2023 13:33:12

EXPEDIENTE :: 202312
23000084

Fecha: 08/02/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS

TRIBUNAL UNA PLAZA DE ARQUITECTO TECNICO OPE EXTRAORDINARIA ESTABILIZACION  

Que en aplicación de la limitación establecida en la base 6 de la convocatoria, resulta la siguiente 
puntuación:

Siendo el listado de aspirantes admitidos, ordenado por puntuación total obtenida, el siguiente: 

EXP. DE PERSONAL
2023 12 23000084

NOMBRE Y   APELLIDOS

MERITOS PROFESIONALES
Máximo 60 puntos

(Base 6.1 de la convocatoria)

MERITOS FORMATIVOS
 Máximo 40 puntos

(Base 6.2convocatoria)

PUNT.
TOTAL

Max 100 p

CARBONEL MONTALVO 
OLGA MARIA 6 Puntos 40 Puntos 46 Puntos

CASTRO FRANCO 
VALENTIN 60 Puntos 40 Puntos 100 Puntos

FERNÁNDEZ LAUREANO 
JOSE ENRIQUE 60 Puntos 40 Puntos 100 Puntos

FLORES CACERES 
MANUEL 29 Puntos 40 Puntos 69 Puntos

GARCIA APARICIO 
MANUEL 60 Puntos 40 Puntos 100 Puntos

GOMEZ MEDINA ANA 
BELEN 7 Puntos 40 Puntos 47 Puntos

JIMENEZ PUERTA 
SERAFIN 60 Puntos 40 Puntos 100 Puntos

JIMENEZ VEGA 
FRANCISCO JOSE 60 Puntos 40 Puntos 100 Puntos

LOPEZ CANO JUAN 
JESUS 51 Puntos 40 Puntos 91 Puntos

MALDONADO MARTIN 
JOSE ANTONIO 60 Puntos 40 Puntos 100 Puntos

RAYA BLAZQUEZ 
VIRGINIA 60 Puntos 40 Puntos 100 Puntos

RUIZ CORRAL BELEN
22 Puntos 40 Puntos 62 Puntos

TRESPANDO CORRE-
DERA Mª DOLORES 60 Puntos 40 Puntos 100 Puntos

EXP. DE PERSONAL
2023 12 23000084

NOMBRE Y   APELLIDOS

MERITOS PROFESIONALES
Máximo 60 puntos

(Base 6.1 de la convocatoria)

MERITOS FORMATIVOS
 Máximo 40 puntos

(Base 6.2convocatoria)

PUNT.
TOTAL

Max 100 p

CASTRO FRANCO 
VALENTIN 60 Puntos 40 Puntos 100 Puntos

FERNÁNDEZ LAUREANO 
JOSE ENRIQUE 60 Puntos 40 Puntos 100 Puntos

GARCIA APARICIO 
MANUEL 60 Puntos 40 Puntos 100 Puntos

JIMENEZ PUERTA 
SERAFIN 60 Puntos 40 Puntos 100 Puntos

JIMENEZ VEGA 
FRANCISCO JOSE 60 Puntos 40 Puntos 100 Puntos

C
S

V
: 

07
E

70
00

C
40

17
00

U
4R

3L
4K

5K
3O

3

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E7000C401700U4R3L4K5K3O3

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
ALICIA GONZALEZ GONZALEZ  -  02/10/2023

JAIME VALENZUELA BRUQUE-TÉCNICO DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL  -  02/10/2023
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  02/10/2023 13:33:12

EXPEDIENTE :: 202312
23000084

Fecha: 08/02/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS

TRIBUNAL UNA PLAZA DE ARQUITECTO TECNICO OPE EXTRAORDINARIA ESTABILIZACION  

SEGUNDO: Publicar dicha puntuación en el Tablón de Anuncios y en el Portal de Transparencia 
del Ayuntamiento 

https://www.lasgabias.es/portal-transparencia/concurso-de-meritos-de-una-plaza-de-
arquitecto-a-tecnico-a-por-estabilizacion-de-empleo-temporal/

La misma tendrá carácter provisional y se elevará a definitiva una vez resueltas, si las hubiere, 
las alegaciones presentadas a la baremación provisional de méritos.

TERCERO: Requerir a los siguientes aspirantes (cuya puntuación se reputa provisional) para que 
aporten, a través del Registro General, y dentro del plazo de diez días hábiles, a contar desde el 
día siguiente a la publicación, en el Portal de Transparencia del Ayuntamiento de Las Gabias 
(http://www.lasgabias.es/portal-transparencia/procesos-selectivos-provisiondefinitiva/),  del 
anuncio por el que se hace pública la puntuación obtenida en el concurso de méritos, la siguiente 
documentación que complete los méritos alegados parcialmente:   

o García Aparicio Manuel: Reverso del título que acredite las horas de duración del curso 
“Ejecución Urbanística” impartido por el INAP.

CUARTO: La apertura de un plazo de cinco días hábiles, contados desde el día siguiente a la 
publicación del anuncio por el que se hace pública la puntuación obtenida en el concurso de 
méritos, para formular las alegaciones que estimen oportunas a la valoración provisional, sin que 
sea admisible la presentación de nuevos documentos por parte de los aspirantes.
Dicho plazo estará abierto desde el día 3 de octubre hasta el día 9 de octubre de 2023.

Por parte del Presidente se convoca a los miembros del Tribunal a la próxima sesión, el día 20 de 
octubre de 2023, a las 17:00 horas, en el Salón del Plenos del Ayuntamiento de Las Gabias, 
siendo el orden del día:

 Lectura del acta de la sesión anterior.
 Estudio y resolución de las alegaciones, si las hubiere, presentadas con ocasión de la 

valoración provisional de méritos.
 Valoración definitiva de méritos y publicación de la misma
 Propuesta de nombramiento.
 Ruegos y preguntas

MALDONADO MARTIN 
JOSE ANTONIO 60 Puntos 40 Puntos 100 Puntos

RAYA BLAZQUEZ 
VIRGINIA 60 Puntos 40 Puntos 100 Puntos

TRESPANDO CORRE-
DERA Mª DOLORES 60 Puntos 40 Puntos 100 Puntos

LOPEZ CANO JUAN 
JESUS 51 Puntos 40 Puntos 91 Puntos

FLORES CACERES 
MANUEL 29 Puntos 40 Puntos 69 Puntos

RUIZ CORRAL BELEN
22 Puntos 40 Puntos 62 Puntos

GOMEZ MEDINA ANA 
BELEN 7 Puntos 40 Puntos 47 Puntos

CARBONEL MONTALVO 
OLGA MARIA 6 Puntos 40 Puntos 46 Puntos

C
SV

: 0
7E

60
00

73
F9

F0
0C

4C
6H

1T
7T

4R
4

C
S

V
: 

07
E

70
00

C
40

17
00

U
4R

3L
4K

5K
3O

3

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E7000C401700U4R3L4K5K3O3

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
ALICIA GONZALEZ GONZALEZ  -  02/10/2023

JAIME VALENZUELA BRUQUE-TÉCNICO DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL  -  02/10/2023
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  02/10/2023 13:33:12

EXPEDIENTE :: 202312
23000084

Fecha: 08/02/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS

TRIBUNAL UNA PLAZA DE ARQUITECTO TECNICO OPE EXTRAORDINARIA ESTABILIZACION  

No habiendo ruegos y preguntas por los miembros de este Tribunal y no siendo otro el objeto de 
esta reunión, sin más asuntos que tratar, el Presidente levanta la sesión, siendo las veintiuna 
horas, del día 28 de septiembre de 2023, redactándose la presente acta, que, a efectos de su 
aprobación, tal y como establece el artículo 18 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre de Régimen 
Jurídico del Sector Público, se remite por medios electrónicos a todos los miembros del Tribunal 
para su conformidad y  suscribo con el visto bueno del Presidente.

En Las Gabias, documento firmado electrónicamente 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL  LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 
Jaime Valenzuela Bruque             Alicia González González

C
S

V
: 

07
E

70
00

C
40

17
00

U
4R

3L
4K

5K
3O

3

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E7000C401700U4R3L4K5K3O3

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
ALICIA GONZALEZ GONZALEZ  -  02/10/2023

JAIME VALENZUELA BRUQUE-TÉCNICO DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL  -  02/10/2023
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  02/10/2023 13:33:12

EXPEDIENTE :: 202312
23000084

Fecha: 08/02/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL


